МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО»

(МБУ «Школа № 81»)

_____________________________________________________________________________

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29

ПРИКАЗ

  15.09.2022                                                               №  395                                                г. Тольятти

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в 2022-2023 учебном году

        На основании приказа Департамента образования Администрации г.о. Тольятти № 330-пк/3.2 от

12.09.2022 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Малясову Е.Д., заместителя директора по УВР, координатором школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

2. Малясовой Е.Д.:

 организовать проведение школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников для старшей

возрастной группы (7 - 11 классы) и для младшей возрастной группы (4-6 классы) в период с

20.09.2022 по 27.10.2022 года в соответствии с утвержденным Положением, графиком (Приложение

1), руководством для сотрудников школ «Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Запись и проведение в АСУ РСО» по следующим предметам: обществознание, физическая культура,

основы безопасности жизнедеятельности, технология (теоретическая и практическая части),

английский язык, искусство, экономика, история, экология, право, литература, русский язык,

география;

 организовать проведение школьного этапа олимпиады по математике, физике, астрономии,

информатике, химии, биологии на платформе УЦ «Сириус» в соответствии  с регламентом,

опубликованном на сайте https://siriusolymp.ru согласно графику (Приложение 1);

 обеспечить  тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после

тиражирования до начала олимпиады;

 обеспечить своевременное предоставление в МАОУ ДПО ЦИТ:  заявки по установленной форме на

участие в окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей

возрастной группы (4-6 классы) по каждому предмету на основании порогового (проходного) балла,

определенного оргкомитетом школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2022.

 обеспечить организацию разбора олимпиадных заданий по каждому предмету с участниками

школьного этапа олимпиады; анализ выполнения олимпиадных заданий учащимися и его

рассмотрение на заседаниях школьных методических объединений

https://siriusolymp.ru/

 предоставить в период до 28.10.2022  в МАОУ ДПО ЦИТ кандидатов в состав жюри окружного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в электронной форме по адресу

https://forms.gle/DqhW59Ra2okeWGYk6. Количественный состав жюри окружного этапа определяется на

основании заявки на участие от образовательного учреждения.

3. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся и их родителей по

вопросам организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

 Степановой Е.В., учителю информатики, обеспечить размещение на сайте в разделе «Всероссийская

олимпиада школьников» копии приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады в срок до

18.09.2022.; публикацию протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету;
сканированной копии приказа по ОО с утвержденным списком победителей и призеров по каждому

предмету школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2022.

4. Утвердить составы:

 оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (Приложение №3).

 апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (Приложение №4).

5. Учителям-предметникам организовать разбор олимпиадных заданий по каждому предмету с

участниками школьного этапа олимпиады и проанализировать их выполнение на заседаниях

школьных методических объединений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по УВР  Малясову Е.Д.

               Директор  МБУ «Школа  № 81»                                          Н.В. Кравцевич

https://forms.gle/DqhW59Ra2okeWGYk6

Приложение 1 к приказу

№ 395 от 15.09.2022

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Дата Врем

я

Предмет  Кл

асс

Ка

би

не

т

Организаторы в

аудитории

Члены жюри

20.09.2022

(вторник)

14.00 История 5 23 Гончарова А.А.

Бондаренко Е.М

Быкова М.Е.

Малясова Е.Д. 6

кл

23 Гончарова А.А.

7 кл

23 Гончарова А.А.

8 кл

23 Гончарова А.А.

9 кл

23 Першакова О.В.

10 кл

23 Першакова О.В.

11 кл

23 Першакова О.В.

21.09.2022

(среда)

14.00 Физическа

я культура

(теория)

5-6

класс

23 Панченкова Н.Г. Шлык Ю.В.

Панченкова Н.Г.

Якутов О.Л.

 7-8

класс

23 Панченкова Н.Г.

9-11

класс

23 Панченкова Н.Г.

22.09.2022

(четверг)

14.00 Английски

й язык

5-6

класс

9 Мусина Л.Р. Першакова О.В.

Абрамова Н.В.

Закревская М.Н.

 7-8

класс

8 Зотов А.В.

9-11

класс
9 Соколова Е.Е.

23.09.2022

(пятница)

14.00 Физическа

я культура

(практика)

5-11

класс

Сп

ор

ти

Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова Н.Г.

Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова Н.Г.

вн

ый

за

л

26.09.2022

(понедельн

ик)

14.00 ОБЖ

(теория)

5-11

класс

23 Кузина М.С. Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова

Н.Г.

27.09.2022

(вторник)

14.00 МХК 5-8

класс

25 Степанова Е.В. Быкова М.Е.

Бондаренко

Е.М.

Соколова Е.Е.

Малясова Е.Д.

9

класс

25 Степанова Е.В.

10-11

класс

25 Степанова Е.В.

8-11

класс

8 Соколова Е.Е.

27.09.2022

(вторник)

14.00 Экономика 9-11

23 Доброва Т.А. Быкова М.Е.

Бондаренко

Е.М.

28.09.2022

(среда)

14.00 Обществоз

нание

6

класс

23 Закревская М.Н. Быкова М.Е.

Бондаренко

Е.М.

Малясова Е.Д.
7

класс

23 Закревская М.Н.

8

класс

23 Закревская М.Н.

9

класс

25 Абрамова Н.В.

10

класс

25 Абрамова Н.В.

11

класс

25 Абрамова Н.В.

30.09.2022

(вторник)

14.00 ОБЖ

(практика)

5-11

класс

 Якутов О.Л. Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова

Н.Г.

03.10.2022 14.00 Экология 7-11 23 Зотов А.В. Яхно Т.В.

(понедельник) класс

Доброва Т.А.

03.10.2022

(понедельник)

14.00 Право  9-11

23 Зотов А.В. Быкова М.Е.

Бондаренко

Е.М.

04.10.2022

(вторник)

14.00 Технологи

я (теория)

5-6

класс

8 Соколова Е.Е. Мусина Л.Р.

Зотов А.В.

8-11

класс

8 Соколова Е.Е.

05.10.2022

(среда)

14.00 Литература  5

класс

23 Цветкова Л.А. Кузина М.С.

Антонова С.Ю.

Гончарова

А.А.

Малясова Е.Д

6

класс

23 Цветкова Л.А.

7

класс

23 Цветкова Л.А.

8

класс

23 Цветкова Л.А.

9

класс

25 Назарова И.Н.

10

класс

25 Назарова И.Н.

11

класс

25 Назарова И.Н.

7.10.2022

(пятница)

14.00 Технология

(практика)

5 -6

класс
8 Мусина Л.Р. Мусина Л.Р.

Зотов А.В.
7-11

класс

10 Зотов А.В.

11.10.2022

(вторник)

14.00 Русский

язык

4

кла

сс

32 Свеженцева Ю.Н. Кузина М.С.

Антонова С.Ю.

Троицкая Н.И.

МадюкинаТ.А

Комисаренко

Н.М.

Гончарова А.А.

5

кла

сс

23 Киселева Е.Л.

6

класс

23 Киселева Е.Л.

7 25 Маннанова З.Ю.

класс

8

класс

25 Маннанова З.Ю.

9

класс

27 Степанова Е.В.

10

класс

27 Степанова Е.В.

11

класс

27 Степанова Е.В.

12.10.2022

(среда)

14.00 География 5-6

класс

23 Гончарова А.А. Доброва Т.А.

Яхно Т.В.

7-8

класс

23 Гончарова А.А.

9-11

класс

23 Гончарова А.А.

7-11

класс

10 Зотов А.В.

Директор  МБУ «Школа  № 81»                                                            Н.В. Кравцевич

Приложение 2 к приказу

№ 395 от 15.09.2022

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на платформе УЦ «Сириус» в 2022-2023 учебном году

Дата Предмет Время  Класс Кабинет Организаторы в

аудитории

29.09.22

(четверг)

Физика

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

11.00-11.40 (4 урок) 7А 44 Доброва Т.А.

12.00-12.40 (5 урок) 7Б 44 Доброва Т.А.

10.00-10.40 (3 урок) 7В 44 Доброва Т.А.

8.00-9.40 (1,2  урок) 8 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

12.55-15.30 (6-8 урок) 9,10,11 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

6.10.2022

(четверг)

Химия

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

8.00-9.40 (1-2  урок) 8А 44 Панченкова Н.Г.

Яхно Т.В.

10.00-11.40 (3-4 урок) 8Б 44 Бехтерева К.С.

Классен М.А.

12.00-13.30 (5-6 урок) 5-7 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

14.00-15.30 (7-8 урок) 9-11 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

10.10.2022

(понедель

ник)

Астрономия

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

8.00-9.40 (1,2  урок) 5-7  44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

10.00-11.40 (3,4 урок) 8-9 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

12.55-13.35 (6 урок) 10А 44 Антонова С.Ю.

11.00-11.40 (4 урок) 10Б 44 Панченкова Н.Г.

10.00-10.40 (3 урок) 11А 44 Малясова Е.Д.

13.10.2022

(четверг)

Биология

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

9.00-9.40 (2 урок) 5А 44 Якутов О.Л.

8.00-8.40 (1  урок) 5Б 44 Соколова Е.Е.

10.00-12.45 (3-5 урок) 6-8 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

12.55-15.30 (6-8 урок) 9-11 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

10.00-10.40 (3 урок) 11А 44 Малясова Е.Д.

20.10.2022

(четверг)

Математика

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

08.00-09.00 (1  урок) 4А 44 Назарова И.Н.

9.00-10.00 (2 урок) 4Б 44 Цветкова Л.А.

11.00-11.40 (4 урок) 5 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

10.05-10.45 (3 урок) 6А 44 Кузина М.С.

12.05.12.45 (5 урок) 6Б 44 Якутов О.Л.

12.50-14.20 (6-7 урок) 7-9 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

14.30-16.00  10-11 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

27.10.22

(четверг)

Информатика

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

8.00-10.00 (1-2  урок) 7-8 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

10.00-11.40 (3-4 урок) 9а 44 Быкова М.Е.

Бехтерева К.С.

12.00-13.30 (5-6 урок) 9б 44 Степанова Е.В.

Доброва Т.А.

14.00-15.30 (7-8 урок) 10-11 44 Степанова Е.В.

Малясова Е.Д.

           Директор  МБУ «Школа  № 81»                                          Н.В. Кравцевич

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

Приложение 3 к приказу

№ 395 от 15.09.2022

Состав оргкомитета  и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

№ п/п Ф.И.О., должность

1. Н.В. Кравцевич, директор школы, председатель оргкомитета

2. Зотова Л.Н.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета, председатель жюри

3. Малясова Е.Д., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета

4. Зотов А.В., учитель технологии, член жюри

5. Кузина М.С., учитель русского языка и литературы, член жюри

6. Классен М.А., учитель математики

7. Закревская М.Н., учитель английского языка, член жюри

8. Яхно Т.В.,   учитель биологии, член жюри

9. Соколова И.А., учитель ИЗО, член жюри

10. Антонова С.Ю., учитель русского языка и литературы, член жюри

11. Першакова О.В. учитель английского языка, член жюри

12. Троицкая Н.И., учитель начальных классов, член жюри

13.  Нюхтина Л.В.., учитель химии, член жюри

14. Бондаренко Е.М. учитель истории, член жюри

15. Якутов О.Л. учитель физической культуры, член жюри

16. Шлык Ю.В.., учитель физической культуры, член жюри

17. Панченкова Н.Г., учитель ОБЖ, физической культуры, член жюри

18. Степанова Е.В., учитель информатики и ИКТ, член жюри

19. Потоцкая Татьяна Владимировна, учитель начальных классов

   Директор  МБУ «Школа  № 81»                                          Н.В. Кравцевич

Приложение 4 к приказу

№ 395 от 15.09.2022

Состав   апелляционной комиссии

№ п/п Ф.И.О., должность

1. Кравцевич Н.В., директор школы, председатель оргкомитета

2. Зотова Л.Н.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета, председатель жюри

3.  Кузина М.С., учитель русского языка и литературы, член жюри

4. Доброва Т.А., учитель физики, член жюри

5. Закревская М.Н., учитель английского языка, член жюри

6. Яхно Т.В.,   учитель биологии, член жюри

7. Шлык Ю.В., учитель физической культуры, член жюри

                     Директор  МБУ «Школа  № 81»                                          Н.В. Кравцевич

           С приказом ознакомлены:

Абрамова Надежда Владимировна

Антонова Светлана Юрьевна

Гончаров Анастасия Анатольевна

Классен Михаил Александрович

Бондаренко Елена Михайловна

Быкова Марина Евгеньевна

Доброва Татьяна Александровна

Закревская Мария Николаевна

Зотов Александр Владимирович

Зотова Лариса Николаевна

Киселева Елена Леонидовна

Комисаренко Наталья Михайловна

Кузина Марина Сергеевна

Мадюкина Татьяна Александровна

Маннанова Зулия Юнусовна

Мусина Лилия Рифкатовна

Назарова Ирина Николаевна

Нюхтина Лилиана Владимировна

Панченкова Наталья Геннадьевна

Першакова Ольга Валентиновна

Малясова Елена Дмитриевна

Свеженцева Юлия Николаевна

Соколова Елена Евгеньевна

Степанова Елена Владимировна

Троицкая Наталия Ивановна

Цветкова Лилия Алекасндровна

Шлык Юлия Владимировна

Якутов Олег Леонидович

Яхно Татьяна Владимировна

Потоцкая Татьяна Владимировна

		2022-09-21T14:59:40+0400
	‎00 fe 87 90 c7 ac 8a c2 36
	Кравцевич Нина Витальевна, директор